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ÖZ

Bu çalışma, 2006-2020 yılları arasında Muhasebe ve Denetime Bakış Dergisinde bağımsız denetim 
ile ilgili makalelerde, bağımsız denetimin en çok hangi yönünün çalışıldığını tespit etmek, 6102 sayılı 
Türk Ticaret Kanunun yürürlüğe girmesinden sonra bağımsız denetim üzerine yazılan makalelerde 
artış olup olmadığını ortaya koymak, bağımsız denetimle ilgili yayınlanan makaleleri değerlendirmek 
ve araştırmacılara yol göstermek amacıyla yapılmıştır. Bu amaç kapsamında çalışılmayan konuların 
ortaya konulması, literatürde karşılaştırmalı çalışmaların artması, gelecekte yapılacak çalışmalara yol 
göstermesi açısından önemlidir. Çalışmada, nitel araştırma yöntemlerinden içerik analizi yapılmıştır 
ve Muhasebe ve Denetime Bakış Dergisinde yer alan toplam 51 makale analize tabi tutulmuştur. 
Çalışmanın sonucunda en çok hata ve hile denetimi ile ilgili makaleler yayınlandığı, makalelerde ba-
ğımsız denetim, bağımsız denetçi ve hile anahtar kelimelerinin kullanıldığı, makalelerin birçoğunun 
iki yazarlı olduğu, en çok Başkent Üniversitesi’nden araştırmanın olduğu, çalışmalarda nitel araştırma 
yöntemleri ile içerik analizinin yapıldığı sonucuna ulaşılmıştır.

Anahtar Kelimeler: Bağımsız Denetim, İçerik Analizi, Muhasebe ve Denetime Bakış Dergisi

Jel Sınıflandırması: M42, M49

* Bitlis Eren Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, İşletme Bölümü, Muhasebe ve Finansman ABD, 
 nbulut@beu.edu.tr, orcid.org/0000-0002-8374-8350
** Bitlis Eren Üniversitesi, Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, İşletme Yüksek Lisans Programı Öğrencisi, 
 mesutgoksu88@gmail.com, orcid.org/0000-0001-9384-5966

Makale Gönderim Tarihi : 19.02.2021 / Kabul Tarihi : 09.03.2021
Makale Türü: Araştırma



250

Muhasebe ve Denetime BAKIŞ - 2021 (63) : 249-274

1. GİRİŞ

Bağımsız denetim, bir kurumun ekonomik faaliyetlerinin sonucunu gösteren ve kurum yöne-
ticileri tarafından sunulan finansal tabloların, önceden kabul edilmiş ölçütlere uygunluğunun 
derecesini ortaya koymak amacıyla yeterli ve uygun denetim kanıtlarını toplayarak denetim 

standartlarında belirtildiği şekilde denetim kanıtlarını değerleyen ve sonuçlarını ilgili kullanıcılara su-
nan bir süreçtir. Tanım incelendiğinde bağımsız denetimin amacının sunulan finansal tabloların gerçeği 
yansıttığı, doğru ve güvenilir olduğu konusunda denetçi görüşünün denetim raporları aracılığıyla sun-
masını sağlamaktır. Günümüzde işletme faaliyetlerinin sayısının artması, faaliyetlerin karmaşıklaşması, 
dış ticaretteki gelişmeler ve bu gelişmelerin ulusal ticareti de etkilemesi, ticari sınırların ortadan kalk-
ması işletmelerin karşı karşıya kaldığı risklerin artmasına neden olmuştur. Bu gibi gelişmeler bağımsız 
denetimin önemini giderek arttırmaktadır. Ayrıca 2000’li yılların başında yaşanan şirket skandalları da 
denetimin öneminin artmasına neden olmuştur. Böylece denetimde kalite, denetim kalitesinin göster-
geleri, denetim firmalarının şeffaflık raporları ve bağımsız denetimin gözetimi gibi çalışmalar üzerinde 
durulmuştur. 

Bağımsız denetime yönelik tüm dünyada da yapılan çalışmalara paralel olarak ülkemizde de çalışmalar 
yapılmıştır. Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (IFAC) bünyesinde oluşturulan Uluslararası Dene-
tim ve Güvence Standartları Kurulu (IAASB) tarafından yayınlanan Uluslararası Denetim Standartları 

CONTENT ANALYSIS OF THE ARTICLES RELATED TO INDEPENDENT AUDITING 
PUBLISHED BETWEEN 2006 AND 2020 IN THE ACCOUNTING AND AUDITING REVİEW 
JOURNAL

ABSTRACT

This study was written in order to determine which aspect of independent auditing was studied most 
in the Journal of Accounting and Auditing Review between 2006 and 2020, to evaluate the articles 
about independent auditing and to guide researchers together with to reveal whether there has been an 
increase in articles on independent audit after the Turkish Commercial Code numbered 6102 entered 
into force. For this purpose, it is important to reveal the issues that have not been studied and to inc-
rease comparative studies in the literature as well as to guide future studies. Content analysis, one of 
the qualitative research methods, was performed in the study, and a total of 51 articles in the Journal 
of Accounting and Auditing were analyzed. As a result of the study, It was concluded that the most 
articles about error and fraud auditing were published, the keywords used in the articles were indepen-
dent audit, independent auditor and fraud, most of the articles had two authors and most of the articles 
were done by the members of Başkent University, also the content analysis was done with qualitative 
research methods in the studies.
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Türkçeye çevrilmiştir. Bu standartlar denetim yapılırken denetçilere rehberlik etmektedir, denetçi dene-
timin tüm aşamalarında standartlara uygun hareket etmelidir.

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun yürürlüğe girmesiyle birlikte sermaye şirketlerinin finansal tablo-
larının denetiminde de değişiklik olmuştur. Murakıplar tarafından yapılan denetim artık yerini bağımsız 
denetime bırakmıştır (Aslanoğlu ve Bulut, 2013). Ülkemizde finansal tabloların yayınlanması ile ilgili 
düzenlemeler 6102 Türk Ticaret Kanunu (TTK) uyarınca Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Stan-
dartları Kurumu (KGK) tarafından yapılmaktadır. Hangi şirketlerin bağımsız denetime tabi olacaklarına 
ilişkin kriterler Bakanlar Kurulu Kararı ile belirlenmektedir. 14.02.2019 tarihli Bakanlar Kurulu Kararı 
ile tek başına veya bağlı ortaklıkları ve iştirakleriyle beraber bilanço aktif toplamı 40 milyon TL ve üstü, 
net satış hasılatı 70 milyon TL ve üstü, çalışan sayısı 175 ve üstü, bu 3 kriterden herhangi 2’sini sağlayan 
şirketler bağımsız denetime tabidir. 

Bağımsız denetim önemin artmasıyla birlikte düzenleyici ve denetleyici kurumların yaptıkları çalışma-
larının yanı sıra akademik çalışmaların da sayısı giderek artmaktadır. Bu çalışmada 2006-2020 yılları 
arasında Muhasebe ve Denetime Bakış Dergisinde bağımsız denetim ile ilgili yayınlanan makaleler 
incelenmiştir. 

2. LİTERATÜR ARAŞTIRMASI

Ülkemizde muhasebe alanındaki bilimsel çalışmalara yönelik analizler yapılırken farklı örneklem grup-
ları ve amaçlar doğrultusunda çalışmalar yapıldığı görülmektedir. Bu çalışmalar incelendiğinde, bir kıs-
mının tek bir konu üzerinde, bir kısmının sadece bir derginin araştırılması, bir kısmının da Türkiye’deki 
tüm muhasebe alanındaki çalışmaları kapsadığı görülmektedir. Yapılan çalışmalardan bazıları aşağıda 
özetlenmiştir.

Karavardar ve Şahintürk (2020), iç denetim-iç kontrol konularında 2009-2019 yılları arasında yapılmış 
çalışmaları araştırmışlardır. İç denetim ve iç kontrol konusunda en çok 2019 yılında çalışma yapıldığı, 
çalışmaların çoğunluğunun denetim dergisinde yayınlandığı ve en çok makale yayınına sahip üniversite 
dergisinin Afyon Kocatepe Üniversitesi dergisi olduğu ortaya konulmuştur. 

Yürekli ve Uyar (2020), 2004-2019 yılları arasında Muhasebe ve Finansman Dergisinde UFRS ile il-
gili makaleleri değerlendirmişlerdir. UFRS hakkında en çok makalenin muhasebe alanında, iki yazar, 
Pamukkale Üniversitesi tarafından ve çoğunluğu Prof. Dr. unvanına sahip akademisyenler tarafından 
yazıldığı tespit edilmiştir. 

Kaya (2019), 1995-2018 yılları arasında Türkiye’de denetim alanında yazılan doktora tezlerini değer-
lendirmiştir. Çalışmanın sonucunda en çok iç denetim/iç denetçi, en az denetim komitesi, bilgi tekno-
lojileri denetimi ve kamu denetimi konusunda tez yazıldığı bulgusuna ulaşmıştır. Ayrıca en çok tezin 
Marmara Üniversitesi’nde doktora yapanlar tarafından yazıldığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Serçemeli ve Kurnaz (2019), denetim alanında en çok referans verilen uluslararası çalışmaları değer-
lendirmişlerdir. Scopus kapsamındaki 3 dergi araştırmaya dahil edilmiştir. En çok atıf alan çalışmaların 
denetimde kalite, PCAOB raporları ve Sarbanes Oxley konularında olduğu, yazarların çoğunluğunun 
ABD’de çalışanlar olduğu tespit edilmiştir.
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Gündüz (2018), 2014-2016 yılları arasında Türkiye’de akademik dergilerde muhasebe alanında yazılan 
makaleleri incelemiştir. Muhasebe alanında 2014 yılında en çok Muhasebe Finansman ve Mali Çözüm 
dergilerinde makale yayınlandığı, 2015 ve 2016 yıllarında ise en çok makalenin Muhasebe Bilim Dün-
yası dergisinde yayınlandığı tespit edilmiştir.

Kuruçay ve Serçemeli (2018), 2008-2017 yılları arasında bilimsel dergilerde hile konusunda yayınlanan 
makaleleri incelemişlerdir. Hile konusundaki makaleler 7 konu şeklinde sınıflandırılmış ve en çok hile-
nin tanımı ve nedenlerine ilişkin çalışmaların yapıldığı, en çok tek yazarlı makale yazıldığı, makalelerin 
büyük çoğunluğunun Mali Çözüm dergisinde yayınlandığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Dinç ve Atabay (2018), Türkiye’deki denetim literatürünü değerlendirmişlerdir. Denetim konusunda her 
yıl bir önceki yıldan fazla makale yazıldığı, en çok bağımsız denetim, en az sürekli denetim konusunda 
makalelerin yazıldığı tespit edilmiştir.

Demirel Arıcı ve diğ (2016), 2011-2015 yılları arasında muhasebe alanındaki çalışmalarda kullanılan 
araştırma yöntemlerini incelemişlerdir. Beş muhasebe dergisinde yayınlanan makaleler içerik analizi 
ile incelenmiştir. 2013 yılı dışında yıllık yayınlanan makale sayısında önemli bir değişiklik olmadığı, 
makalelerde araştırma ve inceleme çalışmalarının, literatür çalışmalarına göre daha fazla olduğu, veri 
toplama yöntemi olarak çoğunlukla anket kullanıldığı tespit edilmiştir.

Akçakanat ve diğ (2013), 2004-2011 yıllarında TMS çalışmalarını içerik analizi bakımından değerlen-
dirmişlerdir. Muhasebe standartlarına yönelik en çok çalışmanın 2009-2010 yıllarında yapıldığı, KO-
Bİ’lerde muhasebe standartları üzerine yapılan çalışma sayısının daha fazla olduğu tespit edilmiştir.

Önce ve Başar (2010), 2000-2008 yıllarında akademik araştırma dergilerinde muhasebe alanına yönelik 
yazılmış makaleleri değerlendirmişlerdir. En çok finansal muhasebe, muhasebe standartları, maliyet ve 
yönetim muhasebesi konularında makale yazıldığı, en çok makale yayınlanan dergilerin Muhasebe ve 
Denetime Bakış, Mali Çözüm, MUFAD ve MÖDAV olduğu tespit edilmiştir. 

3. ARAŞTIRMANIN METODOLOJİSİ

3.1. Araştırmanın Amacı, Kapsamı ve Önemi

Bu çalışmanın amacı, 2006-2020 yılları arasında Muhasebe ve Denetime Bakış Dergisinde bağımsız de-
netim ile ilgili yayınlanan makalelerin incelenmesidir. Çalışma bağımsız denetimin en çok hangi yönü-
nün çalışıldığını, 2012 yılında yürürlüğe giren 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nda bağımsız denetime 
ilişkin yapılan düzenlemeler sonrasında bağımsız denetim üzerine yazılan makalelerin sayısında artış 
olup olmadığını, geçmişten günümüze bağımsız denetim çalışmalarındaki değişimi ve gelecekte yapı-
lacak çalışmalara yol göstermeyi hedeflemektedir. Bağımsız denetim üzerine yapılan çalışmalar nitel 
analiz tekniklerinde sıklıkla kullanılan yöntemlerden biri olan içerik analizine tabi tutulmuştur. 

Muhasebe ve Denetime Bakış Dergisi, muhasebe ve denetim alanında nitelikli çalışmaların yayınlandığı 
bir dergidir. Dergi TURMOB çatısı altında yılda 3 sayı yayınlayarak faaliyetlerine devam etmektedir. 
Dergi ilk sayısını Nisan 2000’de yayınlamıştır. Çalışmanın evreni, Türkiye’de bağımsız denetim ile 
ilgili yayınlanan makalelerdir. Örneklemi ise, 2006-2020 yılları arasında Muhasebe ve Denetime Bakış 
Dergisinde bağımsız denetim ile ilgili yayınlanan makalelerdir.
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3.2. Verilerin Analizi

Çalışmanın amacına en uygun yöntem nitel araştırma yöntemi olduğu için, bu çalışmamızda nitel araş-
tırma tekniği kullanılmıştır. Verilerin analizinde nitel araştırma yöntemlerinden birisi olan içerik anali-
zi tekniği kullanılmıştır. İçerik analizine tabi tutulacak veriler doküman incelemesi ile elde edilmiştir. 
İçerik analizi, sosyal bilimler amaçlı olarak bir dokümana veya diğer bir sembolik kaynağa uygulanan 
herhangi bir metodolojik ölçmedir (Hepkul, 2002). Doküman incelemesi (Şimşek ve Yıldırım, 2016), 
nitel araştırmalarda araştırılan konuda bilgi içeren görsel- işitsel (video, film gibi) yazılı veya sözlü kay-
nakların araştırılmasını içermektedir.

Çalışmada öncelikli olarak analize dâhil edilecek makalelere ulaşılmıştır. Makalelere TURMOB inter-
net sitesi üzerinden ulaşılmıştır. Yapılan incelemeler sonucunda 2006-2020 yılları arasında yayınlanan 
51 makalenin bağımsız denetim üzerine yapıldığı saptanmış ve bu makaleler içerik analizine tabi tu-
tulmuştur. Bu kapsamda 51 makale öncelikli olarak makalelerin kimliği hakkında tanımlayıcı bilgi-
ler, yayın yılı, denetim alanı, anahtar kelime dağılımı, kullanılan yöntem, yazar sayısı, unvan, kurum 
gibi özellikler açısından incelenmiştir. 51 makaleden elde edilen veriler Excel’de makale sınıflandırma 
formu oluşturulmuştur. Makale sınıflandırma formu içerisinde makale adı, yazar adı, unvan, kurum, 
makalenin sayfa sayısı, kullanılan yöntem, anahtar kelimeler ve sayıları gibi özellikler oluşturulmuştur. 
Araştırmaya konu olan 51 makale excel makale sınıflandırma formuna dönüştürülmüş, içerik analizi 
yöntemi kullanılarak analiz edilmiştir. 

4. BULGULAR

Araştırma kapsamında incelenen 51 makale bu bölümde tablolar halinde özetlenmiş ve bulgulara yer 
verilmiştir.

Şekil. 1. Makalelerin Yıllara Göre Dağılımı
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Şekil 1’de de görüldüğü gibi 2006-2020 yılları arasında Muhasebe ve Denetime Bakış dergisinde, 2006 
yılında 3 makale, 2007 yılında 1 makale, 2008 ve 2009 yılında 2 makale, 2010 yılında 1 makale, 2011-
2016 yılları arasında her yıl 3 makale (%7,1) yayınlanmıştır.  2017 yılından sonra da makale sayılarında 
yıllar itibariyle bir artış olduğu görülmektedir. 2018 yılında 7 makale (%16,6), 2019 yılında 8 makale 
(%19), 2020 yılında 9 makale (%21,5) yayınlanmıştır. 2017 yılında bağımsız denetim alanında makale 
yayınlanmamıştır. Bu durum yazarların muhasebe alanlarına yönelmesinden kaynaklanmış olabilir. Son 
yıllarda daha fazla makale yazılmasının nedeni 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’yla bağımsız denetimin 
zorunlu hale getirilmiş olmasından kaynaklanmış olabilir. 

Tablo 1. Makalelerin Alanlara Göre Dağılım Bilgileri

Alan Makale 
Sayısı

Yüzdelik 
Payı (%)

Hata ve Hile Denetimi 12 23,5

Denetim Mesleği ve Bağımsız Denetçilik 12 23,5

Uluslararası (Bağımsız) Denetim Standartları 5 9,8

Yeni Bağımsız Denetim Raporu ve Kilit Denetim Konuları 4 7,9

Denetim Görüşleri 4 7,9

Şeffaflık Raporları 3 5,9

Denetim Kalitesi 2 3,9

Denetçi Yargısı 2 3,9

Enron Vakası 2 3,9

Diğer (Denetim Riski, Sürekli Denetim, Güvence Denetimi, Muhasebe 
Tahminleri ve Denetimi, Denetimde Örnekleme)

5 9,8

Tablo 1’de 2006-2020 yılları arasında Muhasebe ve Denetime Bakış Dergisinde yayınlanan makalelerin 
alan bilgisine ilişkin bulgulara yer verilmiştir. Sonuçlara bakıldığında 12 makale ile (%23,5) en fazla 
Hata ve Hile denetimi ile Denetim Mesleği ve Bağımsız Denetçilik alanında makale yayınlandığı gö-
rülmektedir. Daha sonra en fazla makale yayınlanan alanlar sırasıyla; Uluslararası (Bağımsız) Denetim 
Standartları 5 makale (% 9,8), Yeni Bağımsız Denetim Raporu ve Kilit Denetim Konuları 4 makale 
(% 7,9),  Denetim Görüşleri 4 makale (% 7,9), Şeffaflık Raporları 3 makale (% 5,9), Denetim Kalitesi 
2 makale (% 3,9), Denetçi Yargısı 2 makale (% 3,9), Enron Vakası 2 makale (% 3,9), diğer alanlarda 
(Denetim Riski, Güvence Denetimi, Sürekli Denetim, Muhasebe Tahminleri ve Denetimi ve Denetimde 
Örnekleme) 5 makale (% 9,8)’dir. Hata ve hile denetimi ile ilgili makalelerin çoğunlukta olmasın sebebi 
son dönemlerdeki şirket skandalları olabilir. Yaşanan şirket skandallarının arkasında denetim başarısız-
lığı ve hileli finansal tablolar yer almaktadır.  
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Tablo. 2. Makalelerde Kullanılan Anahtar Kelime Bilgileri

Anahtar Kelime Frekansı Anahtar Kelime Frekansı
Bağımsız Denetim 16 Sarbanes-Oxley Yasası 1

Muhasebe Hileleri 7 Etik 1

Bağımsız Denetim Raporu 6 Bağımsız Denetçi Değerlendirmeleri 1

Uluslararası (Bağımsız) Denetim 
Standartları

7 İç Denetçilerin Değerlendirmeleri 1

Bağım Denetim Kalitesi 3 Adli Muhasebeci Değerlendirmeleri 1

Bağımsız Denetçi 3 Bayes Yaklaşımı 1

İşletmenin Sürekliliği 3 Lojistik Regresyon 1

KGK 3 Denetçi Bağımsızlığı 1

Hileli Finansal Raporlama 3 Sürekli Denetim 1

Denetçi Görüşü 2 TTK 1

Denetçi Yargısı 2 BİST 100 1

Kilit Denetim Konusu 2 Muhasebe Manipülasyonu

Hile Denetçiliği Mesleki Standartları 1 Raporlama Döneminden Sonraki 
Olaylar

1

Hile Risk Faktörleri 1 Suistimal 1

Hile Risk Değerlendirmeleri 1 Suistimal Önele Prosedürleri 1

Hile Bilinci 1 Risk 1

Hata ve Hile Denetimi 1 Suistimal Riski 1

Satıcı Hileleri 1 Şeffaflık Raporu 1

Kamu Gözetimi 1 KAYİK 1

Denetim Firması 1 GDS 1

Denetim Türleri 1 Sürdürülebilirlik 1

Enron Olayı 1 GDS 3000 1

Enron Dersleri 1 Çevresel Raporlama 1

Mali Sistem 1 Alacağın Tahsili İle İlgili Problemler 1

Kurumsal Yönetim 1 Ortaklık ve İlişkili Taraf İşlemleri 1

Kurumsal Yönetim Organları 1 Denetim Kanıtları 1

Büyüme 1 Muhasebe 1

Denetim 2 Maliyet 1

Mali Kontrol 1 Yapay Sinir Ağı 1

Wilcoxon İşaretli Sıralar Testi 1 Endüstri 4.0 1

Denetim 4.0 1 Yapay Zekâ 1

Büyük Veri 1 Kalite Kontrol Standartları 1

Güvence 1 Müşteri Kabulü ve Devamlılığı 1
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Bağımsızlık 1 Bilgisayar Destekli Denetim Teknikleri 1

Girişimcilik 1 Zihniyet 1

Beneish Modeli 1 Covid 19 1

Bağımsız Denetim Gelirleri 1 Muhasebe Tarihi 1

Muhasebe Tahminleri 1 Muhasebe Tahminlerinde Değişiklik 1

Muhasebe Tahminleri Denetimi 1 Muhasebe Tahminlerinin Denetimi 1

Kusur Bulma ve Raporlama 1 Denetim Örneklemesi 1

Maddilik Testleri 1 Örnekleme Maliyeti 1

Tablo 2’de 2006-2020 yılları arasında Muhasebe ve Denetime Bakış dergisinde yayınlanan makalelerin 
16’sında “Bağımsız Denetim” anahtar kelimesinin en çok kullanılan anahtar kelime olduğu görülmek-
tedir. “Muhasebe Hileleri” ve “Uluslararası (Bağımsız) Denetim Standartları” anahtar kelimesi ise 7 
makalede görülmektedir. Ayrıca, “Bağımsız Denetim Raporu” 6 makalede görülmektedir.

Tablo 3. Makalelerdeki Yazar Sayısı Bilgileri

Yıllar Tek Yazar İki Yazar Üç Yazar Dört ve 
Üzeri

Toplam 
Makale

Yüzdelik 
Payı (%)

2006 3 - - - 3 5,9

2007 1 - - - 1 1,9

2008 1 - 1 - 2 4,0

2009 - 1 1 - 2 4,0

2010 1 - - - 1 1,9

2011 - 3 - - 3 5,9

2012 - 3 - - 3 5,9

2013 3 - - - 3 5,9

2014 1 2 - - 3 5,9

2015 1 2 - - 3 5,9

2016 - 3 - - 3 5,9

2017 - - - - - -

2018 1 4 1 1 7 13,7

2019 - 6 2 - 8 15,6

2020 4 4 1 - 9 17,6

Toplam 16 28 6 1 51 100
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Tablo 3’de 2006-2020 yılları arasında Muhasebe ve Denetime Bakış dergisinde yayınlanan makalelerin 
kaleme alındıkları yazar sayıları bakımından tek yazarlı, iki yazarlı, üç yazarlı ve dört ve üzeri olmak 
üzere dört grupta sınıflandırılmıştır. Tablo 3 incelendiğinde 28 makalenin (%54,9) iki yazarlı yazıldığı 
ve makalelerin büyük bir çoğunluğunu oluşturduğu görülmektedir. İki yazarlı makaleleri tek yazarlı 16 
makale (%31,4), üç yazarlı makale 6 (%11,8) ve dört ve üzeri yazarlı 1 makale (%1,9) takip etmektedir. 

Tablo 4. Makalelerin Birinci Yazar Unvan Bilgileri

Yıllar Arş. 
Gör.

Arş. 
Gör. Dr.

Dr. Öğr. 
Gör

Öğr. 
Gör. Dr.

Dr. Öğr. 
Üyesi

Doç. Dr. Prof. Dr. Diğ.

2006 1 - 1 - - - 1 - -
2007 - - - - - 1 - - -
2008 - - - - - - 1 - 1
2009 - - - - - 1 - 1 -
2010 - - - - - 1 - - -
2011 1 - 1 - 1 - 1 2 -
2012 - - - - - 4 1 1

2013 - - - - 2 1 - - -
2014 1 1 - - - - - 2 1
2015 - - - - - 1 1 1

2016 - 1 - 1 - 1 2 1 2
2017 - - - - - - - - -
2018 - - 3 - - 2 4 3 6
2019 1 2 - - 1 4 2 4 4
2020 2 - - - 2 2 2 4 3
Toplam 6 4 5 1 6 18 13 19 19
Yüzde 
(%)

6,5 4,4 5,5 1,1 6,5 19,8 14,2 21 21

Tablo 4’te 2006-2020 yılları arasında Muhasebe ve Denetime Bakış dergisinde yayınlanan makalelerin 
birinci yazarlarının bilgileri görülmektedir. Makalelerde ağırlıklı olarak 19 makalede (%21) Prof. Dr. 
unvanına sahip yazarların olduğu görülmektedir. Sırasıyla Diğer 19 makale (%21), Dr. Öğr. Üyesi 18 
(%19,8), Doç. Dr. 13 makale (%14,2), Öğr. Gör. Dr. 6 makale (%6,5), Arş. Gör. 6 makale (%6,5), Dr. 5 
makale (%5,5), Arş. Gör. Dr. 4 makale (%4,4) ve Öğr. Gör 1 makale (%1,1) takip etmektedir. 
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Tablo 5. Makalelerin Birinci Yazarlarının Kurum Bilgileri

Kurum Makale Sayısı Yüzdelik Payı (%)

Afyon Kocatepe Üniversitesi 3 5,8

Dokuz Eylül Üniversitesi 1 2,0

Süleyman Demirel Üniversitesi 1 2,0

Çağ Üniversitesi 3 5,8

Mustafa Kemal Üniversitesi 2 3,9

Marmara Üniversitesi 3 5,8

Ufuk Üniversitesi 1 2,0

Anadolu Üniversitesi 2 3,9

Atatürk Üniversitesi 2 3,9

Gazi Üniversitesi 3 5,8

İstanbul Ticaret Üniversitesi 2 3,9

Trakya Üniversitesi 1 2,0

Başkent Üniversitesi 5 9,8

Kırıkkale Üniversitesi 1 2,0

TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi 1 2,0

İstanbul Üniversitesi 3 5,8

Karadeniz Teknik Üniversitesi 3 5,8

Bahçeşehir Üniversitesi 1 2,0

Giresun Üniversitesi 1 2,0

Cumhuriyet Üniversitesi 1 2,0

Okan Üniversitesi 1 2,0

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi 2 3,9

Yıldırım Beyazıt Üniversitesi 1 2,0

Kırklareli Üniversitesi 1 2,0

Balıkesir Üniversitesi 1 2,0

Türk Hava Yolları A.O 1 2,0

İstanbul Arel Üniversitesi 1 2,0

Akdeniz Üniversitesi 1 2,0

Dumlupınar Üniversitesi 1 2,0

Diğer 1 2,0
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Tablo 5’de de görüldüğü gibi 2006-2020 yılları arasında Muhasebe ve Denetime Bakış dergisinde yayın-
lanan makalelerin 28 üniversite, 2 diğer kurumlardan geldiği görülmektedir. Tabloda Başkent Üniversi-
tesinin 5 makale ile (%9,8) Muhasebe Denetime Bakış dergisinde en çok yayını olan üniversite olduğu 
görülmektedir. Başkent Üniversitesini, Çağ Üniversitesi 3 makale (%5,8), Gazi Üniversitesi 3 makale 
(%5,8), Karadeniz Teknik Üniversitesi 3 makale (%5,8), Afyon Kocatepe Üniversitesi 3 makale (%5,8), 
İstanbul Üniversitesi 3 makale (%5,8)   ve Marmara Üniversitesi 3 makale (%5,8) ile takip etmektedir. 
Diğer 16 üniversiteden 1’er makale (%2) yayınladığı görülmektedir. 

Tablo. 6. Makalelerde Kullanılan Yöntem Bilgileri

Yıllar Nicel Nitel

Anket Örnek Olay Diğer İçerik Analizi Örnek Olay Diğer

2006 - - - 1 1 1

2007 1 - - - - -

2008 1 - - - - 1

2009 - - - 2 - -

2010 - - 1 - - -

2011 2 - - 1 - -

2012 - - - 1 2 -

2013 2 - - - - 1

2014 1 - 2 - - -

2015 - - 2 - - -

2016 1 1 - 1 1 -

2017 - - - - - -

2018 1 - 1 4 - 1

2019 2 - - 5 1 -

2020 4 - 1 3 - 1

Toplam 15 1 7 18 5 5

(%) 29,5 1,9 13,7 35,3 9,8 9,8

Tablo 6’da 2006-2020 yılları arasında Muhasebe ve Denetime Bakış dergisinde yayınlanan makalelerde 
kullanılan yöntem nitel (içerik analizi, örnek olay, diğer) ve nicel (anket, örnek olay, diğer) olarak grup-
landırılmıştır. Tablo 6 incelendiğinde Muhasebe ve Denetime Bakış Dergisinde son 15 yılda yayınlanan 
makalelerde ağırlıklı olarak nitel analiz kullanıldığı (%54,9), verilerin analizinde içerik analizi (%35,3) 
kullanıldığı görülmektedir. Nicel araştırma yöntemlerinde (%45,1) verilerin elde edilmesinde çoğunluk-
la anket (%29,5) kullanıldığı görülmektedir. 
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Tablo 7’de incelenen makalelerin yılları, adları, amaç ve sonuçları kapsamlı bir şekilde verilmiştir. Ma-
kalelerde genellikle denetim skandallarına, muhasebede hata ve hile denetimine, muhasebe manipülas-
yonlarına, denetçi ve denetim mesleğinin Türkiye’deki gelişimine, denetim kalitesine, Uluslararası (Ba-
ğımsız) denetim standartlarına, sürekli denetim, şeffaflık raporları, kilit denetim konusu denetçi yargısı 
ve denetim görüşüne yer verildiği görülmektedir.
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5. SONUÇ VE ÖNERİLER

Muhasebe ve Denetime Bakış Dergisi kuramsal veya uygulamalı nitelikli makaleleri yayınlayan ulusal 
hakemli bir dergidir ve Türkçe dilde yayın yapmaktadır. Dergi Muhasebe ve Denetim alanındaki ça-
lışmaları yayınlamaktadır. Dergi içerikleri tüm kullanıcılara açıktır. Dergi TUBİTAK-ULAKBİM veri 
tabanına kayıtlı olup EBSCO tarafından taranmaktadır. 

Bu çalışmanın amacı, Muhasebe ve Denetime Bakış Dergisinde 2006-2020 yılları arasında bağımsız de-
netim ile ilgili yazılmış makalelerin içerik analizini yaparak, bağımsız denetimin en çok hangi yönünün 
çalışıldığını tespit etmek, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun yürürlüğe girmesinden sonra bağımsız 
denetim üzerine yapılan makalelerde artış olup olmadığını belirlemek, literatürdeki boşlukları ortaya 
koymak ve gelecekteki yapılacak çalışmalara yol göstermektir. Bu amaçla, derginin son 15 yıllık sayıla-
rı taranmış, bağımsız denetimle ilgili olan 51 makale, makalelerin kimliği hakkında tanımlayıcı bilgiler, 
yayın yılı, yazar sayısı, anahtar kelimeler, alan gibi konularda içerik analizi ile analiz edilmiştir. 

Çalışmanın sonucunda, bağımsız denetim konusunda en fazla 2020 yılında (9 makale), 2011-2016 yıl-
ları arasında aynı sayıda (3 makale) yayınlandığı, 2017 yılında da hiç makale yayınlanmadığı, 6102 sa-
yılı Türk Ticaret Kanunu’nun yürürlüğe girmesinden sonra daha çok makale yayınlandığı görülmüştür. 
Makalelerde en çok çalışılan alanın 12 makale ile (%23,9) Hata ve Hile Denetimi, Denetim Mesleği 
ve Bağımsız Denetçilik olduğu görülmüştür. Daha sonra en çok çalışılan alanlar sırasıyla; Uluslararası 
(Bağımsız) Denetim Standartları 5 makale (%9,8), Yeni Bağımsız Denetim Raporu ve Kilit Denetim 
Konuları 4 makale (%7,9), Denetim Görüşleri 4 makale (%7,9), Şeffaflık Raporları 3 makale (%5,9), 
Denetim Kalitesi 2 makale (%3,9), Denetçi Yargısı 2 makale (%3,9), Enron Vakası 2 makale (%3,9), 
diğer alanlarda (Denetim Riski, Güvence Denetimi, Sürekli Denetim, Muhasebe Tahminleri ve De-
netimi ve Denetimde Örnekleme) 5 makale (%9,8)’dir. Makalelerde en sık kullanılan anahtar kelime 
“Bağımsız Denetim” anahtar kelimesi 16 kez kullanıldığı görülmüştür. “Muhasebe Hileleri” ve “Ulus-
lararası (Bağımsız) Denetim Standartları” anahtar kelimesi ise 7 makalede görülmüştür. “Bağımsız De-
netim Raporu” 6 makalede görülmüştür. Makalelerin %54,9’unun iki yazarlı, %31,4’ünün tek yazarlı, 
%11,8’inin üç yazarlı, %1,9’unun dört ve üzeri yazarlı olduğu görülmüştür.  Makalelerin ilk yazarlarının 
çoğunluğunun %21 oranla Prof. Dr. unvanına sahip araştırmacıların olduğu görülmüştür. Daha sonra 
sırasıyla Diğer %21, Dr. Öğr. Üyesi %19,8, Doç. Dr. %14,2, Öğr. Gör. Dr. %6,5, Arş. Gör. %6,5, Dr. 
%5,5, Arş. Gör. Dr. %4,4 ve Öğr. Gör %1,1 olduğu görülmüştür.  Başkent Üniversitesi 5 makaleyle en 
çok yayını olan üniversitedir. Onu sırasıyla Çağ Üniversitesi 3 makale, Gazi Üniversitesi 3 makale, 
Karadeniz Teknik Üniversitesi 3 makale, Afyon Kocatepe Üniversitesi 3 makale, İstanbul Üniversitesi 3 
makale ve Marmara Üniversitesi’nin 3 makale ile takip ettiği görülmüştür. Diğer 16 üniversiteden 1’er 
makale yayınladığı görülmüştür. Makalelerde ağırlıklı olarak %54,9’luk oranla nitel analiz kullanıldığı, 
verilerin analizinde %35,3’lük oranla içerik analizi kullanıldığı görülmektedir.

Bağımsız denetim ile ilgili makalelerin son yıllarda sayıca arttığı görülmektedir. Bağımsız denetimin 
öneminin giderek daha çok fark edildiğini söyleyebiliriz. Son 15 yılda çalışılan konulara bakıldığında en 
az sürekli denetim, güvence denetimi, denetim riski, muhasebe tahminleri ve denetimi ve denetimde ör-
nekleme konularının çalışıldığı görülmüştür. Gelecek çalışmalarda bu alanlarda makaleler çalışılabilir. 
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